



بهره‌برداری از ۱۰ طرح منابع طبیعی

در استان مرکزی

۱۰ مرکزی
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی گفت: امسال ۱۰ طرح یا

اعتباری بالغ بر ۹ میلیارد و ۲۸۰ میلیون ریال در هفته منابع طبیعی به بهره‌برداری می‌رسد.

یوسف یوسفی، مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی با یادآوری هفته منابع طبیعی از ۱۵ تا ۲۱ اسفندماه هر سال افزود: با بهره‌برداری از این طرح‌ها برای یک هزار و ۲۶۸ نفر به صورت موقت اشتغالزایی شده و یک هزار و ۲۷۱ خانوار از مزایای آنها بهره‌مند می‌شود. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی تصریح کرد: آتش‌سوزی مراتع در این استان امسال حدود ۶۰ میلیارد ریال خسارت به جای گذاشت که پیشگیری و مدیریت کاهش این خسارت‌ها ضروری است. یوسفی افزود: این آتش‌سوزی‌ها پوششش گیاهی یک هزار و ۲۶۴ هکتار از اراضی ملی را در ۷۵ نقطه از شهرستان‌های اراک، آشتیان، نقرش، کمijan، شازند، خمین و فراهان با خطر نابودی مواجه کرد که زبانی اساسی به منابع پایه منطقه داد. وی ادامه داد: بیشترین فراوانی آتش‌سوزی امسال مراتع هر شهرستان‌های شازند، خمین و خنداب اتفاق افتاد که اصلاح و احیای هر هکتار از این اراضی حدود ۵۰ میلیون ریال اعتبار و حدود چهار تا پنج سال زمان نیاز دارد. مدیر کل منابع طبیعی استان مرکزی گفت: سالانه حدود ۳۶ میلیون تن از خاک‌های استان مرکزی فرسایش می‌یابد در حالی‌که سرعت احیای آن یک پنجم این رقم است.

افزایش ۴۰درصدی ذخیره آب سد بانه

۱۰ کردستان
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کردستان از افزایش ۴۰ درصدی حجم ذخیره آب سد بانه و ۳۰ درصدی سد قشلاق سنندج در سال آبی جاری خبر داد.

مهندس اقبال شانظری با ابراز خرسندی از بارش‌های مناسبی که در سال آبی جاری روی داده، گفت: بارش‌های مناسب امسال خوشبختانه سبب شد که میزان ذخیره آب سد قشلاق با افزایش حدود ۳۰ درصدی و سد بانه با افزایش ۴۰ درصدی همراه شود. وی با اشاره به اینکه بارش‌های مناسب امسال هنوز نتوانسته‌است کمبودهای آب را در دراز مدت در استان جبران کند، افزود: اگرچه بارش‌های امسال در استان بسیار مناسب بود اما هنوز نتوانسته‌است تاکنون کمبود منابع آبی را که در اثر وقوع خشکسالی‌های پایبی به‌وجود آمده، جبران کند و همچنان باید در مصرف آب صرفه‌جویی شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان با تأکید بر لزوم صرفه‌جویی مردم در مصرف آب اعلام کرد: با توجه به روند گسترش نیازهای شرب، کشاورزی و صنعت و همچنین عدم تناسب منابع آبی با نیازها، ضروری است که از منابع آبی استفاده بهینه شود تا نسل‌های آینده با مشکل مواجه نشوند.

استقرار ۴۲۲۰ پایگاه جشن نیکوکاری

۱۰ اصفهان
مدیر کل کمیته امداد اسام خمینی (ره) استان اصفهان از استقرار ۴ هزار و ۲۲۰

پایگاه در جشن نیکو کاری برای جمع آوری کمک‌های مردمی در این استان خبر داد.

مهدی مجلسی‌آرا با اشاره به نزدیک شدن ایام پایانی سال و فرارسیدن نوروز گفت: امسال، روزهای پایانی سال با ایام سوگاری حضرت زهرا (س) هم‌زمان است، به همین دلیل برنامه جمع‌آوری کمک‌های مردم نیکوکار به نیازمندان با عنوان شور نیکوکاری بر گزار خواهد شد. مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان اصفهان تصریح کرد: امسال نیز این وقاف ملی هم‌زمان با ایام سوگاری شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) با عنوان شور نیکوکاری و با شعار «بهار همدلی، شکوه مهربانی، شور نیکوکاری» در روزهای چهارشنبه ۱۲ اسفند در مدارس و آموزشگاه‌های استان، پنج شنبه ۱۳ اسفند در پایگاه‌های کمیته امداد در میادین و معابر، مراکز نیکوکاری و پایگاه‌های بسیج و همچنین روز جمعه ۱۴ اسفندماه در مصلاهای نماز جمعه برگزار خواهد شد. وی به جمع‌آوری کمک‌های مردمی در مصلاهای نماز جمعه نیز اشاره کرد افزود: در روز جمعه چهاردهم اسفندماه نیز پایگاه‌های جمع‌آوری کمک‌های مردمی در مصلاهای بر گزار می‌نماز جمعه فعال شده و کمک‌های نماز گزاران به نیازمندان را جمع‌آوری می‌کنند.



ایتالیایی‌ها در استان قزوین کارخانه زباله‌سوز می‌سازند

۱۰ قزوین
بخش خصوصی کشور ایتالیا با ۶۰ میلیون یورو سرمایه‌گذاری کارخانه ۵۰۰ تنی زباله سوز و نیروگاه ۵/۵ مگاواتی از پسماند احداث می‌کند.
جوزپه ونتری مدیر کل معادن و انرژی ایتالیا و علی ستایش مدیرعامل منطقه خاورمیانه شرکت جنسیس ایتالیا در جلسه تخصصی با معاونان استانداد و مدیران صنعت آب و برق استان برای عملیات شدن ساخت کارخانه زباله‌سوز در قزوین گفت‌وگو کردند. در این نشست پس از ارائه پیشنهادهای برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی در حوزه اجرای طرح‌های پسماند، تصفیه‌خانه فاضلاب و تصفیه آب شرب و آب شیرین کن، احداث نیروگاه خورشیدی و بادی و توسعه انرژی‌های نو راه‌های استفاده از فاینانس مورد بررسی قرار گرفت.
مدیر کل معادن و انرژی ایتالیا گفت: خوشبختانه روابط کشور ایتالیا با ایران حتی در زمان تحریم با همه مشکلات جهانی بسیار مطلوب بود و امروز پس از برجام امیدوارم توسعه روابط باسرت‌بیشتری عملیاتی و اجرایی شود.
جوزپه ونندی افزود: پس از سفر رئیس جمهوری ایران به ایتالیا زمینه لازم برای توسعه فعالیت‌های اقتصادی و فرهنگی میان دو کشور بخوبی فراهم شده و تلاش می‌کنیم در فرهنگ رانیز گسترش دهیم. وی ادامه داد: توجه به محیط‌زیست برای تضمین سلامت انسان‌ها در طرح‌های عمرانی و صنعتی باید مورد توجه قرار گیرد و ما برای سرمایه‌گذاری در سالمندهی پسماندها آمادگی داریم تا نتایج جلسات گذشته را بررسی و برخی را عملیاتی کنیم.

چهارشنبه ۱۲ اسفند ۱۳۹۴ — ۲۲۱ بازدید — ۱۳۹۴

ایپرادو

iran@javanOnline.ir

بار درمان محرومان بر دوش بیمارستان‌های صحرائی سپاه است

کمبود مراکز درمانی ثابت در مناطق محروم کشور

۱۰ گذارش یک

محمد رضا سوری



نیود مراکز درمانی مناسب در استان‌های محروم کشور، یکی از مهم‌ترین دغدغه‌ها در این مناطق است چرا که به محض بیمار شدن برای درمان خود مجبور به طی کردن کیلومترها مسیر و پرداخت هزینه بسیار هستند. در حالی که در چندین سال اخیر بارها مسئولان در بازدید از این

مناطق قول‌هایی در خصوص ساخت مراکز درمانی داده‌اند اما با این موضوع اجرایی نشده یا اینکه پروژه در حال احداث نیمه‌کاره رها شده در مناطق محروم می‌توان به وضعیت مراکز درمانی در استان‌های کرمان، سیستان و بلوچستان، ایلام و کردستان و … اشاره کرد. تکمیل آنها در نظر گرفته نشده‌است.

وقوع آمار بالای انواع گردبگی‌ها و بیماری‌های واگیر در برخی استان‌ها موجب شده تا وجود مراکز درمانی مجهز در این مناطق علاوه بر نجات جان فرد آسیب‌دیده از بروز بحران در این مناطق تسری آن به سایر مناطق کشور جلوگیری کند، با وجود این موضوع حیاتی اما تاکنون در خصوص ایجاد مراکز درمانی با تجهیز آنها حرکت قابل توجهی نشده است. این موضوع سبب شده تا افرادی که دچار بیماری یا آسیب‌پذیری می‌شوند برای مداوی خود به استان‌هایی که از لحاظ امکانات درمانی در شرایط مناسب‌تری هستند بروند.

۱۰ نبود مراکز درمانی یا بدون امکانات

شهرستان‌های ریگان و فهرج در استان کرمان با جمعیت ۹۰هزارنفری از جمله مناطق محروم به شمار می‌روند که در زمینه امکانات درمانی به شدت در مضیقه هستند. به طوری که در صورت بیماری

۱۰ گذارش ۲

راضیه کشاورز



«ترافیک» ازدهای هفت سر روزهای پایانی سال

خیابان‌های اصفهان از خودرو اشباع شده است

روزهای پایانی سال و تب خرید شب عید بسیاری از مردم اصفهان را همانند دیگر نقاط کشور به خیابان‌ها و مراکز خرید می‌کشاند و باعث ترافیک سنگین در شهر حتی تا نیمه‌های شب می‌شود. این در حالی است که پیشتر وقتی از ترافیک روزهای پایانی سال سخنی به میان می‌آمد یاد یکی، دو هفته مانده به عید می‌افتادیم و سسری به نشانه تأسف تکان می‌دادیم که در ست است؛ باید به تمام گرفتاری‌های روزهای آخر سال،

اگر چه امروزه ماندن پشت صف طولانی ترافیک و اتلاف وقت برای آن، به اصلی جدایی ناپذیر در زندگی

اصفاهنی‌ها تبدیل شده‌اند اما مدت آن تا نیمه‌های شب، دیگر طاقت شهروندان را طاق کرده است. به این ترتیب، روزهای جشن و شادی آغاز سال نویش از فرارسیدن خود، دشواری‌های بسیاری

را برای شهروندان کلاتشهری‌هایی مانند اصفهان به همراه آورده و وسایل نقلیه که برای رفاه آدمی تولید شده، به بلائی آراشده و تبدیل می‌شود. این وضعیت موجب شده است تا کارشناسان اصرا ر کنند که با ورود به ماه پایانی سال و افزایش سفرهای درون‌شهری، شهروندان جهت خرید عید نوروز از وسایل حمل‌ونقل عمومی استفاده کنند. ترافیک



||| روزنامه جوان | شماره ۴۷۶۴

به صورت رایگان درمان کردند. اما مشکلات درمان در مناطق محروم کشور تنها به نبود مراکز درمانی خلاصه نمی‌شود، بلکه کمبود و ضعف امکانات نیز در این زمینه تأثیر بسیاری دارد که در این میان می‌توان به بیمارستان امام خمینی (ره) مهاباد در استان آذربایجان غربی اشاره کرد در حالی که این بیمارستان قدیمی‌ترین مرکز درمان مهاباد به شمار می‌رود که با ظرفیت ۵۰ تخت در سال ۵۰ ساخته شد و یکی از مهم‌ترین قطب درمانی در جنوب استان آذربایجان غربی به شمار رفته که بیماران بسیاری از شهرهای بوکان، سردشت، نقده و پیرانشهر برای دریافت خدمات درمانی به این بیمارستان مراجعه می‌کنند.

دکتر ایرج حریرچی معاون کل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که چندی پیش به طور سرزده به این مرکز درمانی مراجعه کرد و در جریان کمبود امکانات آن قرار گرفت در این خصوص می‌گوید: با توجه به اینکه افراد بسیاری از شهرهای مختلف استان آذربایجان غربی به این مرکز مراجعه می‌کنند لذا برای خدمت‌رسانی بیشتر باید ۳۵۰ تخت به این مرکز اضافه شود تا پاسخگوی مراجعه نیازمندان باشد. البته مشکل نبود مراکز درمانی در مناطق محروم کشور به یک یا چند استان ختم نمی‌شود به عنوان مثال بسیاری از مراکز درمانی در حال احداث استان سیستان و بلوچستان، همچون بیمارستان‌های شهرهای هیرمند، میرجاوه، مهرستان، سوران، کنارک، راسک، فوج، دلاگان و نیکشهر نیز که جزو طرح‌های مهر ماندگار است، همچنان بلا تکلیف رها شده و در بوجه عمرانی امسال نیز اعتباری برای تکمیل آنها در نظر گرفته نشده‌است.

وجود مشکلات اقتصادی در دولت یازدهم اما موفق شدیم فاز اول را تکمیل کرده و مابقی کارهای تکمیلی این مرکز درمانی را به سال آینده موکل کنیم. فردین حشمتی رئیس شبکه و مرکز بهداشت ریگان در خصوص این اقدامات درمانی انجام شده در مناطق محروم می‌گوید: در یک مرحله ۳۵۰ بیمار در مناطق عشایری سرزه، سیف الدینی، چاده قنبر و امین‌آباد مورد ویزیت قرار گرفتند، همچنین چندین اکیپ دندانپزشکی و درمان رایگان با مراجعه به مناطق کوهشاه و دهکن صدها نفر را ویزیت کردند.

وی در ادامه می‌افزاید: همچنین اکیپ‌های پزشکی در حضور در روستاهای کوهشاه، سلطان دهکن، انار بالا، نازاباین و گودماهی ۴۳۶ نفر را ویزیت رایگان کردند. حشمتی به حضور اکیپ تخصصی پزشکی در روستای اله‌آباد که از محروم‌ترین مناطق شهرستان است اشاره می‌کند که ۲۰۰ نفر را

اسفندماه دارد اما در ایام نوروز به طور موقت این طرح به حالت تعلیق در خواهد آمد. صلواتی یادآور شد: در این ایام افزایش ۱۰ درصدی ناوگان اتوبوسرانی و سرویس‌های فوق‌العاده در مرکز شهر نیز در دستور کار قرار دارد. معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان با تأکید بر اینکه مدیریت سرویسبازی از مشکلات ترافیکی را در شهر کاهش می‌دهد، گفت: استفاده از پارکینگ‌های احداث شده در سطح شهر نیز باید جدی گرفته شود، ضمن اینکه طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده، شب‌ها از حیاط مدارس واقع شده در هسته مرکزی شهر نیز برای پارک خودروها نیز استفاده می‌شود.

۱۰ بخش مهم عمر در ترافیک سپری می‌شود
در روزهای آخر سال شهر موجی از شلوغی را در خود می‌بروردند و در شهر همه سراشلوغ و قلب‌ها در وی هیاهوی عید نوروز است. اگر بخوایم لیستی از عوامل شلوغی شیرین و دلچسب روزهای پایانی سال داشته باشیم بی‌شک ترافیک در رده اول لیست است. خیابان‌های کلاتشهرهای اصفهان، تهران، کرج، مشهد، تبریز، شیراز و اهواز آن قدر ماشین در خود جا می‌دهند که شمارشان از دست خارج است و البته شاید بتوان این شلوغی را نیز نوعی انتظار دانست؛ انتظاری پر تلاش و هیاهو برای حضور مطلوب در سال نو. یک کارشناس حوزه شهری در این باره به «جوان» گفت: آغاز خریدهای نوروزی، تردهای پیوسته شهروندان با وسایل نقلیه شخصی در سطح شهر، اتمام کارهای ناتمام پایان سال و آماده شدن برای سفرهای نوروزی سبب شده تا شهر اصفهان در روزهای پایانی سال از ترافیک زیادی برخوردار شود. حمید اشکوریان افزود: تجربه تکراری هر سال این است که در آستانه سال نو ترافیک با پیچیدگی بیشتری چهره جدید خود را به شهروندان اصفهانی نشان داده و خبر از آمدن نوروزی دیگر می‌دهد. وی با بیان اینکه بخش مهمی از عمر مفید شهروندان اصفهانی در ترافیک سپری می‌شود، گفت: ما باید به بخشی از سفرها با ارتقای تکنولوژی پاسخ دهیم و در این راستا نگاهمان را جدی‌تر کنیم.

می‌شود. علیرضا صلواتی ادامه داد: ترافیک در شهر اصفهان صبح و بعداز ظهرها به حد اشباع رسیده و می‌طلبد که در این راستا تمهیدات ویژه‌ای اتخاذ شود. وی تأکید کرد: در این روزها حضور پلیس راهور در شهر اصفهان جدی‌تر می‌شود و طرح زوج حتماً از وسایل حمل‌ونقل عمومی استفاده کنند. **۱۰ سفرهای درون شهری باید مدیریت شوند**
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان در این باره به «جوان» گفت: در ماه پایانی سال جنبه ویژه‌ای را در شهرها شاهد هستیم که همه به دنبال ساماندهی امور خود و خرید شب عید هستند و همین دلیل میزان سفرهای درون شهری نیز افزایش می‌یابد که ترافیک هم متأثر از آن طرح زوج و فرد خودروها در شهر اصفهان ۲۸

حشیر



کنگره علمی شهید رئیسعلی دلواری

فردا در بوشهر برگزار می‌شود

۱۰ بوشهر
رئیس بنیاد ایران‌شناسی شعبه بوشهر از برگزاری کنگره علمی یکصدمین سال شهادت رئیسعلی دلواری ۱۲ اسفندماه در بوشهر با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد.

عبدالکریم مشایخی در نشست هماهنگی بر گزار می‌کنگره علمی شهید رئیسعلی دلواری گفت: شهید رئیسعلی دلواری از افتخارات ایران است و نام رئیسعلی به‌عنوان سردار بزرگ مبارزه با استعمار در تاریخ ثبت شده و از افتخارات ایران اسلامی، استان بوشهر و شهرستان تنگستان است. مشایخی همچنین با اشاره به دل‌آوری‌های این مجاهد افزود: رئیسعلی دلواری در یک قرن پیش با شکست تجاوزگران انگلیسی در حمله به بوشهر حماسه جاودانی آفرید. رئیس بنیاد ایران‌شناسی شعبه بوشهر در ادامه افزود: شهید رئیسعلی دلواری و هم‌زمانش پس از دریافت فتوا از علمای دینی همچون آیت‌الله بلائی، آیت‌الله سید مرتضی علم‌الهدی و آیت‌الله بر جانی نبرد خود را علیه تجاوزگران انگلیسی آغاز کرد و به شهادت رسیدند. وی همچنین تصریح کرد: ۴۳ مقاله علمی برای ارائه در کنگره علمی یکصدمین سال شهادت شهید رئیسعلی دلواری ارسال شده که ۱۲ مقاله آن برای ارائه در کنگره انتخاب شده‌است. رئیس بنیاد ایران‌شناسی شعبه بوشهر با بیان اینکه این مقالات از دانشگاه‌های شیراز، اصفهان و تهران ارسال شده‌گفت: در کنگره یاد شده ضمن بررسی و تحلیل مبارزات مردم جنوب علیه استعمار در یک قرن گذشته از سه کتاب رونمایی می‌شود. مشایخی همچنین از رونمایی از کتاب ۵۰۰ سال مقاومت مردم جنوب ایران علیه استعمار، زیل هلم واسموس و کتاب حاج سید محمدرضا تاجر کارزونی فخرالتجار بوشهری در این کنگره خبر داد.

آمادگی کره‌ای‌ها برای گسترش روابط تجاری با استان البرز

۱۰ البرز
قائم‌مقام فدراسیون سرما به گذاری کره‌جنوبی گفت: البرز از بسترهای مناسبی

برای همکاری تجاری و صنعتی برخوردار بوده و ما آماده شناسایی بسترهای اقتصادی و گسترش تعاملات تجاری با این استان هستیم. لیسین چاین در بازدید از منطقه اقتصادی پیام با اشاره به اینکه ایران یک شریک تجاری خوب بعد از تحریم‌ها برای کره محسوب می‌شود، اظهار داشت: کره‌جنوبی علاقه‌مند به همکاری و سرمایه‌گذاری در استان البرز است. وی خاطر نشان کرد: هیئت تجاری و بازرگانی کره جنوبی متشکل از مسئولان و کارشناسان شرکت‌های صادرکننده خودرو، خدمات هواپیمایی، هندلاری، الکترونیک، فناوری اطلاعات، دانشگاهی، بانک و شرکت سرمایه‌گذاری است.

قائم‌مقام فدراسیون سرمایه‌گذاری کره جنوبی گفت: از نظر کره ایران با ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های خوب دومین کشور برای تجارت موفق در خاورمیانه است. وی ادامه داد: در صورتی که دو کشور ایران و کره از نیازهای همدیگر آشنایی کامل داشته باشند می‌توانند با بهره‌گیری از اطلاعات کامل با یکدیگر همکاری کنند و هیچ مشکل دیگری نمی‌تواند مانع تبادل تجاری بازرگانی دو طرف باشد.

اجرای ۲۹ پروژه آموزشی در گجساران

۱۰ کهگیلویه وبویراحمد
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کهگیلویه و بویراحمد از

اجرا شدن ۲۹ پروژه آموزشی و فرهنگی با اعتباری بیش از ۱۶۰ میلیارد و ۵۸۰ میلیون ریال در گجساران خبر داد. جهان محرابی افزود: زیربنای این طرح‌های آموزشی و فرهنگی ۱۹ هزار و ۹۴۳ متر مربع است. وی ادامه داد: از این تعداد پروژه‌ها هشت مورد فرهنگی و ۲۱ مورد آموزشی است. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کهگیلویه و بویراحمد اعلام کرد: این پروژه‌های عمرانی اجرا شده در زمینه فضای آموزشی، فرهنگی، ورزشی و تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام واحدهای آموزشی، سالن‌های چندمنظوره ورزشی دانش آموزی و نمازخانه مدارس است. وی افزود: از این تعداد پروژه‌های اجرا شده سالن ورزشی باشت با اعتباری بیش از ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و زیربنای ۸۵۰ متر مربع و دارالقرآن گجساران با اعتبار ۱۱ میلیارد ریال و زیربنای ۹۸۰ متر مربع از سوی خیرین ساخته شده است. ۲۳ هزار دانش آموز در ۲۳۵ مدرسه شهری و روستایی گجساران مشغول به تحصیل هستند.



رشد ۱۸ درصدی درآمد گمرکات مازندران

۱۰ مازندران
مدیر کل گمرکات استان مازندران از رشد ۱۸ درصدی در آمد گمرکات مازندران در ۱۱ ماه گذشته خبر داد و گفت: در این مدت ۲ هزار و ۲۲۹ میلیارد و ۸۲۰ میلیون ریال عایدی گمرک مازندران بوده است. ابوالقاسم یوسفی نژاد در این خصوص گفت: این میزان درآمد به دست آمده تنها در بخش واردات کالا بوده است. وی با اشاره به صادرات غیر نفتی از این گمرکات گفت: در این مدت ۹۰۶ هزار تن کالا به ارزش ۴۰۱ میلیون و ۴۹۹ هزار دلار وارد شده است. مدیر کل گمرکات مازندران مقصد کالاها صادرات را به ترتیب به کشورهای عراق، ترکمنستان، افغانستان، قرقاستان و فدراسیون روسیه عنوان کرد. یوسفی نژاد گفت: در این مدت یک میلیون و ۹۶۷ هزار و ۹۴۹ تن کالا به ارزش ۶۵۲ میلیون و ۸۹۹ هزار دلار وارد کشور شده است که از نظر وزنی ۵ درصد رشد داشته است. وی افزود: این کالاها از کشورهای امرات، روسیه، ایران، کره، سوئیس و جمهوری کره وارد این استان شده است. وی گفت: عمده اقلام کالاهای وارداتی به ترتیب ارزش شامل جوبه ارزش بیش از ۱۹۲ میلیون و ۱۴۵ هزار دلار و سهم ارزشی ۲۹ درصد، گندم به ارزش بیش از ۱۸۲ میلیون و ۹۹۷ هزار دلار و سهم ارزشی ۲۸ درصد، آهن آلات به ارزش ۱۱۱ میلیون و ۶۸۲ هزار دلار و سهم ارزشی ۱۷ درصد، جوب و تخته به ارزش بیش از ۲۸ میلیون و ۱۹۱ هزار دلار و سهم ارزشی ۴ درصد و کاغذ با ارزشی بالغ بر ۲۷ میلیون و ۷۵۴ هزار دلار و سهم ارزشی ۴ درصد می‌باشد.